H.

*abest K* fructus amarissimos sui comedit erroris —, tamen tam diu Babylonia fermentum suae potentiae tenuit, donec diuini populi templique dominici saporem praedae toxic<sup><at></sup>um degustauit statimque cum propriis abortiuit quicquid ex 5 sacratissima praeda audior transuorauit. Fuit enim illa Israhelitici uindex sceleris, tamen uae illi qui flagellum eligitur malis; et sicut Hierusalem suas deflet reliquias toto orbe dispersas et nullatenus usque in hodie reddituras, ita Babylonia cum alienis etiam suas aborsa est pereundo 10 diuitias. Ea igitur tempestate fortuna quodam aestu turbulentiae grauidata in paruo Macedonum regno clarissimum peperit nefas. Namque Alexander dubia sub opinione Philippi Macedonis filius incerti patris crimine maculatus exsurgit. Quidam enim ferunt, Dictanabo uaporante 15 libidinis, clandestino Olimpiada magico compressisse figmento, alii quod draconis squamifero fermentante complexu uirulentum ediderit grauidata puerulum. Sed quid his opus est: ex quo Philippi in hoc negotio uacillauit auctoritas patris, nulla nominum inuentio opus est ad ornandum 20 adulterium genetricis. Habere enim non dicitur uirum cui suppetunt multa nomina maritorum. Hic ergo quam- 38 uis patre tyrannice crudeliterque | regnante ampliatum Macedonum regnum suscepit, tamen ultra mundi terminos aestuans insatiabile imperium protelauit; non contentus 25 in id quod pater crudeli tyrannide peruaserat, sed mundum sibi breuiores aestimans ultra saeculum aliquid exquirebat. Et primum quidem Babilonicum regnum arripuit mille annorum dominatu fulcitum, tot triumphis ac totius

---

12 *sqq. cf. Iul. Valer. I 2—6*

1 terroris <i>P</i> * erroris ( <i>eraso t</i> ) <i>R</i>	2 babilonia <i>S</i>	3 toxicum <i>ω</i> toxicatum <i>He</i> <i>cf. p. 34, 3</i>	4 abortiuit <i>R</i>	qui quid <i>P</i> quicquic <i>R</i>
5 aluidior <i>P</i>	6 isrlitici <i>S</i>	7 ierusalem <i>R</i>	ierlm <i>S</i>	reflet <i>PR</i>
9 babilonia <i>S</i>	10 astu <i>ω em</i> <i>Ho</i>	11 prauo <i>R</i>	13 phylippi <i>R</i>	14 fuerunt <i>P</i>
uapore <i>S</i>	Nectanabum <i>uaporante</i> <i>&lt;ardore&gt;</i> libidinis? <i>He</i>	15 olimpiadā <i>S</i>	magnō <i>S</i>	dictanabū <i>S</i>
20 genitricis <i>S</i>	22 tirannice <i>R</i>	23 machedonum <i>P</i>	24 contemptus <i>R</i>	27 babylonicum <i>R</i>

orbis uictoriis enthecatum. Illuc etenim et Israhelitica <sup>abest X</sup> confluxerat gloria et Aegyptiaca olim famosa commigrarat potentia, illuc Spartana, illuc Athenaica atque insuperabilis uirtus deuoluta cesserat Scytica. De quo regno a uicies milies centum octoginta milia tribus proeliis cesa feruntur 5 nec tamen tantae cladis sensit Babilonia detrimentum. Quis ferat haec, domine Deus meus, totius orbis ineffabilis conditor. Deficit supputatio morientum in numero: aerumnæ locus Partiaco non paruit regno. Si inaestimabile est quod una prouincia perdidit, quis tua, orbis, opera suffi- 10 ciens enarrabit. Igitur Alexandri rapidos regnandi ad cupiditatem animos tantae immensitatis multitudo non terruit, sed indubitanter pugnam insperatam arripuit, et insperato uictoriæ dubitatam inuenit. Uincit in paruo quibus sufficere non poterat numerando; superat effugatum, 15 sequitur fugitiuum, inuenit uulneratum aureo catenarum ligamento constrictum. Praebet inanem misericordiae sepulturam illo; filias etiam quas sorores . . . . Iuste quidem ille uitam perdidit, regnum amisit, qui maternum uiolans sacramentum suum se maluit esse uitricum, patrem etiam 20 germanarum; nec puduit illuc partem turpissimam libidinans obicere corporis, unde pri|num prodierat imago 39 nascentis. Post haec regni etiam Persici uictoria non contentus, quo totius mundi confluxerat dominatus, qui posset et uniuersas auaritiae saturare uoragini — et 25 nihil ultra post hunc quaereret qui etiam aliquando saturari non posset —, tamen Indicos fines ante cuiquam inaccessos sollicitat et ignotos nostro saeculo fines ardenti